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Ön Söz

Gençlik meselesi, insanlığın ilk dönemlerinden mo-
dern çağlara kadar toplumların ana konularından 

biri olagelmiştir. Onların ilgisiz, başıboş ve eğitimsiz 
bırakılmaları toplum dejenerasyonunun en önemli 
sebeplerinden birini oluşturmaktadır. Gençler, kla-
sikleşmiş ifadeyle, toplumların geleceğidir. Onlar, 
içinde yaşadıkları toplumlara zindelik veren ve dina-
mizm kazandıran kesimlerdir. Medeniyetlerin kuru-
cuları yetişkinler ve tecrübeliler ise, yürütücüleri de 
gençlerdir.  

Bu bakımdan, gençliğe verilen kıymet ve buna 
uygun olarak geliştirilen doğru eğitim modelleri, mil-
letlerin sadece bu günlerini değil, aynı zamanda ge-
leceklerini de kurtarır.

Kabul etmemiz gerekir ki, bugün İslâm dünyası-
nın karşı karşıya kaldığı en büyük krizlerden biri, şüp-
hesiz modernizmdir. Değişim sosyolojisi, toplumun 
kendini sürekli yenileyen ve değişim yaşayan organik 
bir yapı olduğu hakikatini ortaya koyar. Ancak, top-
lumların kaçınılmaz bir kaderi olan bu değişim ve dö-
nüşüm, hiçbir dönemde modernizm süreci kadar ta-
ban tabana zıt ve baş döndürücü bir hızda yaşanma-
mıştır. Bu süreç toplumsal ve kültürel yapının bütün 
alanlarını değişime uğratmıştır. Din ve inançtan sana-
ta, hukuktan edebiyata, eğitimden ahlâka, bireyden 
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aileye, geleneklerden değerlere ve algılarımıza ka-
dar modernizmin getirdiği değişim ve dönüşümden 
payını almayan hiçbir kurum ve olgu kalmamıştır. 

Modernizmin yol açtığı krizden en fazla etkilenen 
kesimlerin başında şüphesiz gençlerimiz gelmekte-
dir. Modernizmin geleneksel bütün değerleri yıktığı-
nı, bu değerleri ve inanç sistemlerini tahrip ederek 
bambaşka bir dünya yaratmak istediğini hepimiz 
biliyoruz. Bununla birlikte hiçbirimizin modernitenin 
tesiri altına almadığı bir dünyada yaşama şansımız 
da yoktur. Şüphesiz buna gençlerimiz de dâhildir. 
Modernitenin getirip dayattığı bu yeni dünya algısı 
karşısında “Gençliğimizi geleneksel ve tarihî kökle-
rinden koparmadan, modern dünyanın da dışında 
kalmadan nasıl yetiştirebiliriz?” sorusu, bizler için bü-
yük önem kazanmaktadır. 

İşte bu noktada, öncelikle “Nasıl bir gençlik?” 
sorusu fevkalade öneme sahiptir. Allah’ın Elçisi’nin 
gençlerle kurduğu ilişkisine baktığımızda, “İnsanlık 
için nasıl bir gençlik?” sorusunun cevabını çok net bir 
şekilde verdiği görülmektedir. Onun istediği gençlik, 
her şeyden önce iman eden ve mensubu olduğu İs-
lâm’ın evrensel değerlerini içselleştiren bir gençliktir. 
O, yüreği mazlumlar için çarpan, onlara sahip çıkma-
yı insan olmanın zorunlu bir sonucu ve gereği olarak 
gören bir gençlik yetiştirmeyi hedeflemiş ve bunu da 
başarmıştır. Çünkü o, insanlığın dramının ancak bu 
inanç ve duygulara sahip olan bir gençlikle çözülebi-
leceğine inanmıştır. 

Ancak ona göre, sadece bunlar yeterli değildir. 
Bu inanç ve duygular gençliği motive edecek ye-
gâne manevi amillerdir; fakat dünyayı değiştirip 
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dönüştürebilecek, insanlığı yeni bir medeniyetle bu-
luşturabilecek bu gençliğin yüksek ruh ve ideallere 
sahip olmaları yanında sağlam bir karaktere, özgüve-
ni yüksek bir kişiliğe, eleştirel bir zihniyete, kendisinin 
ve içinde yaşadığı toplumun özeleştirisini yapabilen, 
düşünen ve bağımsız karar verebilen bir şahsiyete de 
sahip olması gerekir. 

Öyleyse bugün bizlere düşen şey, modernitenin 
getirdiği sorunların karanlık dehlizlerinde kaybolma-
yan, imandan aldıkları motivasyonla güçlü enerjiler 
üreterek bu dehlizleri aydınlatan münevver gençler 
yetiştirmektir. Bu ulvi görev, bu ümmetin ve hususen 
bu milletin, yani hepimizin boynunun borcudur. Çün-
kü Müslümanlar ancak böyle bir gençlikle geleceğe 
daha umutlu bir yolculuk yapma imkânına sahip ola-
caklardır.

İşte biz, “Son Peygamber’in Genç Arkadaşları” 
adını taşıyan bu kitap çalışmasında Hz. Peygamber’in 
gençlerle kurduğu diyaloğun boyutlarını ve onun 
gençlikle kurduğu irtibatı ele aldık. Söz konusu çalış-
mayla aslında, “Bir Müslüman’ın gençlikle ilişkisi nasıl 
olmalıdır?”, “İslâm’ın özlediği gençlik nasıl bir genç-
liktir?” sorularının cevabını da vermiş olmaktayız. Al-
lah Resûlü’nün, Cahiliye’nin hiçbir değer tanımayan 
kıskacı altında zihin ve gönül dünyaları dumura uğra-
tılan Mekke ve Medine gençliğini yeniden ruh ve zi-
hin olarak inşa edişi, bizler için önemli bir örnek teşkil 
etmektedir. 

Bu örnek, modern dünyanın geleneksel değer-
leri altüst edip, tanrısızlaştırılmış ve değerlerinden 
arındırılmış insan projesi karşısında ideal gençlik inşa 
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etmenin nasıl mümkün olabileceğine dair fikir ve dü-
şünceleri önümüze koyar. 

Gelinen noktada, modernitenin sarmaladığı bir 
dünyanın dışında yaşayamayacağımıza göre, mo-
dern dünyada gençliğimizi değerlerinden ve tarihî 
köklerinden koparmadan, onları az önce ifade etti-
ğimiz ve Hz. Peygamber’in yetiştirdiği gençlikte so-
mutlaşan yüksek ruh ve ideallere sahip kılarak yetiş-
tirebilmenin imkânını aramamız gerekmektedir. Bu, 
kendi milletimizin geleceği bakımından da fevkalade 
önemli bir çaba olacaktır. 

Ve önümüzdeki en güzel örnek de Allah  
Resûlü’nden başkası değildir.
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